64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.454 Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2023

Cargo: Coord Orçamentário e Financeiro, Setor/Local de Trabalho: COF; e
como Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO;
Matrícula nº 5888124; Cargo: Técnico Em Gestão Cultural; Setor/ Local de
Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 956682
PORTARIA Nº 1016 DE 28 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/389109
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “MÚSICA
PARA TODOS 2”, referente à IN 590/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor
(a) FRANCISCO MARQUES BASTOS JUNIOR; e matrícula nº: 5900841/3,
Cargo: Coord Orçamentário e Financeiro, Setor/Local de Trabalho: COF; e
como Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO;
Matrícula nº 5888124; Cargo: Técnico Em Gestão Cultural; Setor/ Local de
Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 956691
PORTARIA Nº 1012 DE 28 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/389208
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “PRAÇA MU-
SICAL”, referente à IN 586/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
FRANCISCO MARQUES BASTOS JUNIOR; e Matrícula nº: 5900841/3, Car-
go: Coord. Orçamento e Financeiro, Setor/Local de Trabalho: COF; e como
Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; Ma-
trícula nº 5888124; Cargo: Técnico Em Gestão Cultural; Setor/ Local de
Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 956650
PORTARIA Nº 1011 DE 28 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/598021
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “REVE-
RENCIANDO A MUSICA”, referente à IN 585/2023– FCP; Fiscal Titular,
o (a) servidor (a) MARIA VALDEISE DA COSTA ROCHA; e Matrícula nº:
57201863/2, Cargo: Tec. Adm. Finanças, Setor/Local de Trabalho: ASTEC;
e como Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CAR-
MO; Matrícula nº 5888124; Cargo: Técnico Em Gestão Cultural; Setor/
Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 956661
PORTARIA Nº 1013 DE 28 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/598292
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “JUNTOS
COM A CULTURA”, referente à IN 587/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servi-
dor (a) MARIA VALDEISE DA COSTA ROCHA; e Matrícula nº: 57201863/2,
Cargo: Tec. Adm. Finanças, Setor/Local de Trabalho: ASTEC; e como Fiscal
Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; Matrícula nº
5888124; Cargo: Técnico Em Gestão Cultural; Setor/ Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 956670

PORTARIA Nº 1008 DE 28 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/448495
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “SHOW NA
PRAÇA – TANCREDO NEVES I”, referente à IN 581/2023– FCP; Fiscal Titu-
lar, o (a) servidor (a) RICARDO MORAES MAIA; e Matrícula nº: 55208202,
Cargo: Ass. Administrativo, Setor/Local de Trabalho: ASTEC; e como Fiscal
Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; Matrícula nº
5888124; Cargo: Técnico Em Gestão Cultural; Setor/ Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 956562
PORTARIA Nº 1009 DE 28 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/437318
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “FILHOS
DO SOL”, referente à IN 582/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
MARCELA CORRÊA FRANCO; e Matrícula nº: 5934241/1, Cargo: Assessor
Especial 1, Setor/Local de Trabalho: DIC; e como Fiscal Substituto, o (a)
servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; Matrícula nº 5888124; Car-
go: Técnico Em Gestão Cultural; Setor/ Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 956589
PORTARIA Nº 1006 DE 28 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/599189
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “ARTE PA-
RAENSE”, referente à IN 579/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
MARCELA CORRÊA FRANCO; e matrícula nº:5934241/1, Cargo: Assessor
Especial 1, Setor/Local de Trabalho: DIC e como Fiscal Substituto, o (a)
servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; Matrícula nº 5888124; Car-
go: Técnico Em Gestão Cultural; Setor/ Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 956516
PORTARIA Nº 1007 DE 28 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/451419
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “INSPIRA-
ÇÕES DA CULTURA”, referente à IN 580/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a)
servidor (a) DIOGO VIANNA MOTTA DE VASCONCELOS; e Matrícula nº:
57194585/1, Cargo: Ass. Cultural de Produção, Setor/Local de Trabalho:
ASCOM; e como Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SAN-
TOS CARMO; Matrícula nº 5888124; Cargo: Técnico Em Gestão Cultural;
Setor/ Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 956534

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1003 DE 27 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.